岡県中体事発１９７号
平成２７年１月２０日

中学校長 様

岡山県中学校体育連盟
会 長 池葉須 智之

(公印省略)

平成２６年度岡山県中学校体育連盟研修会のご案内

平素は本連盟のため格別のご理解とご配意を賜り、厚くお礼申し上げます。
さて、岡山県中学校体育連盟では、運動部活動指導者の指導力向上に向けて、

毎年研修会を実施しています。本年度は、文部科学省から公益財団法人日本中
学校体育連盟が委託を受け実施された「運動部活動指導者の指導者養成研修」
に参加された先生方からの伝達研修を、下記の要領で開催いたします。
つきましては、貴校運動部活動顧問のご派遣方よろしくお願い申し上げます。

記

１ 期 日 平成２７年３月６日（金） １３：００～１４：４５

２ 会 場 ピュアリティまきび ２Ｆ「千鳥」
〒700-0907 岡山市北区下石井2-6-41

TEL 086-232-0511

３ 内 容 平成26年度文部科学省委託事業
「運動部活動指導者の指導者養成研修会」
（陸上競技・バレーボール・柔道）の研修内容の伝達研修

４ 講 師 ①陸上競技：長谷川仁則 先生（岡山市立西大寺中学校教諭）
②ﾊﾞﾚｰﾎﾞｰﾙ：菅野 秀和 先生（高梁市立高梁北中学校教諭）
③柔 道：大橋 優樹 先生（和気町立和気中学校 教諭）

５ 対 象 岡山県中学校体育連盟加盟校の運動部活動指導者

６ 申込方法 別紙要項により参加申込を行う。

本件についての問い合わせ先

〒703-8206
岡山市中区賞田190－1
岡山市立高島中学校気付
岡山県中学校体育連盟事務局
理事長 井上 英次 宛

Tel 086-206-6953
Fax 086-206-6954

平成２６年度岡山県中学校体育連盟研修会 開催要項
１ 目 的 運動部活動における生徒へのアプローチの仕方や心理面・栄養面でのサ

ポートなど基礎知識の習得による指導者の意識高揚と指導力の向上を目指
し，中学校の運動部活動の発展に寄与する。

２ 主 催 岡山県中学校体育連盟

３ 主 管 岡山県中学校体育連盟リスクマネジメント委員会

４ 期 日 平成２７年３月６日(金)

５ 場 所 ピュアリティまきび ２Ｆ「千鳥」
〒700-0907 岡山市北区下石井2-6-41

TEL 086-232-0511

６ 対 象 岡山県中学校体育連盟加盟校の運動部活動指導者

７ 日 程 12:30 受付
13:00 開会

伝達研修・質疑応答
14:45 閉会 （15:00～ 表彰式、総会）

８ 内 容 平成26年度文部科学省委託事業「運動部活動指導者の指導者養成研修会」
（陸上競技・バレーボール・柔道）の研修内容の伝達研修

９ 講 師 ①陸上競技・・・・長谷川仁則 先生（岡山市立西大寺中学校 教諭）
②バレーボール・・菅野 秀和 先生（高梁市立高梁北中学校 教諭）
③柔道・・・・・・大橋 優樹 先生（和気町立和気中学校 教諭）

10 参加申込み方法
○下記宛先へ指定の期日までに、裏面の様式により申し込む。（ＦＡＸ可）

〒703-8206
岡山市中区賞田190-1 岡山市立高島中学校気付
岡山県中学校体育連盟事務局
理事長 井上 英次 宛
Tel 086-206-6953
FAX 086-206-6954

平成27年２月16日(月)〆切（期限厳守）

11 その他
○旅費は各学校でお願いいたします。
○駐車場に限りがあります。（周辺に有料駐車場はありますが、イオンモール岡山の

開業に伴い、交通渋滞が心配されます。）
できるだけ公共交通機関をご利用ください。

【 会場周辺地図 】

切り離さずそのままＦＡＸしてください。
（付け紙不要）

平成２６年度岡山県中学校体育連盟研修会参加申込書

学校名（ ）

№ 氏 名 性別 職名 担当運動部活動

１

２

３

岡山県中学校体育連盟
理事長 井上英次 宛 FAX ０８６－２０６－６９５４